

Protokół Nr 73/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 28 lipca 2017 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. 1 Maja 1, rozpoczęło się o godz. 8³⁰, a zakończyło o godz. 9⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu,
- Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu.

Lista obecności - *zał. nr 1*.

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Alszko – Starosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

Pan Starosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 72/2017 z dnia 21 lipca 2017 r.
3. Omówienie materiałów na XXXIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego:
 - a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
 - b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2017r.
4. Sprawy różne.
5. Zaproszenia.
6. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Zarządu Powiatu Sejneńskiego Nr 72/2017 z dnia 21 lipca 2017 r.

Protokół Nr 72/2017 z dnia 21 lipca 2017 r. poprzez głosowanie jawne został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Omówienie materiałów na XXXIV Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

- a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata
/zał. nr 2/.

Pan Starosta wyjaśnił, że Izba Administracji Skarbowej w Białymstoku wyraziła zgodę na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej o powierzchni 2,3 m² (103,10 mb) zlokalizowanej na terenie byłego przejścia granicznego w Ogrodnikach za kwotę 3 zł netto za 1 mb miesięcznie. Wydzierżawienie w/w nieruchomości gruntowej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata wymaga zgody Rady Powiatu Sejneńskiego.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2017r. /*zał. nr 3/*.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w stosunku do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. przedstawionego na posiedzeniu Zarządu w dniu 21 lipca br. zaszły zmiany. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o 18.500 zł w związku z porozumieniem z Miastem Sejny na naprawę kanalizacji deszczowej przy ulicy Parkowej w Sejnach oraz zwiększa się plan dochodów budżetowych o 5.000 zł w związku z porozumieniem z Miastem Sejny z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę KP PSP w Sejnach.

Pan Starosta powiedział, że koszt opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę KP PSP w Sejnach wynosi 38.000 zł, z czego Powiat Sejneński przeznacza 30.000 zł, Miasto Sejny 5.000 zł oraz Stowarzyszenie Samorządów Ziemi Sejneńskiej 3.000 zł.

Pan Starosta powiedział, że naprawa kanalizacji deszczowej przy ulicy Parkowej to koszt 37.000 zł, z czego połowę kwoty przeznacza Powiat, zaś drugą część Miasto Sejny.

Pan Starosta wyjaśnił, że po ostatnich intensywnych opadach deszczu - 29 czerwca br. - powołana została komisja, której zadaniem było ustalenie przyczyny podtopień ulicy Parkowej w Sejnach. Komisja w składzie: Marek Kalwejt, Jarosław Polens oraz Bogdan Kowalewski stwierdziła niedrożność przykanalików, zbyt małą przepustowość. W związku z tym należy przekopać od ulicy Parkowej do ulicy Grodzińskiego i umieścić rurę na długości 170 m, koszt tej inwestycji wynosi 37. 000 zł.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.

a) Przyjęcie stanowiska dotyczącego składania wniosków na remonty dróg powiatowych na rok 2018.

Pan Starosta przypomniał, że do Wojewody Podlaskiego zostały złożone wnioski na likwidację skutków klęsk żywiołowych (podtopień dróg) w miejscowościach Wysoka Góra oraz Wilkokuk. Komisja z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku stwierdziła,

że stan drogi w Wilkokuku nie jest skutkiem klęski żywiołowej, zaś stan drogi w Wysokiej Górze jest efektem podtopień, należy zatem do 8 września br. złożyć dokumentację na remont tej drogi.

Pan Starosta przypomniał, że w 2016 roku składany był wniosek do Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 na remont drogi Sejny – Bubele o długości 5 km. Wówczas wniosek nie uzyskał wymaganej ilości punktów (zabrakło dwóch punktów).

Członkowie Zarządu jednogłośnie zdecydowali o złożeniu wniosku na remont drogi powiatowej Sejny – Bubele.

Pan Starosta poinformował, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych w odpowiedzi na prośbę o wsparcie finansowe remontów leśnych dróg powiatowych odpowiedział, iż jest otwarta na współpracę ale na terenie Nadleśnictwa Nadleśniczy decyduje oraz wskazuje drogę do remontu i Nadleśniczy powinien złożyć wniosek na remont danej drogi. Pan Starosta powiedział, że spotka się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Pomorze i Głęboki Bród i omówi z nim tę sprawę.

b) Lokalna Grupa Rybacka

Pan Wicestarosta przedstawił informację dotyczącą oceny wniosków składanych do Lokalnej Grupy Rybackiej. Pan Wicestarosta poinformował, że ocena była dwustopniowa, wnioski obecnie zostaną przekazane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku. W ramach przedsięwzięcia pt. „Propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym dziedzictwa kulturowego rybołówstwa i akwakultury”, na które złożony został wniosek Powiatu Sejneńskiego, wpłynęło najwięcej wniosków. Należy poczekać na wyniki.

c) Obsługa wspólna jednostek oświatowych

Pan Starosta przedstawił pismo Wojewody Podlaskiego z prośbą o udzielenie informacji o ilości jednostek oświatowych prowadzących obsługę administracyjną, finansową itd. prowadzonych przez Powiat Sejneński oraz udzielenie informacji na temat szacunkowych oszczędności wynikających z prowadzenia wspólnej obsługi natomiast w przypadku jej braku o wskazanie czy planowane jest podjęcie działań w celu jej prowadzenia.

Pan Starosta przypomniał, że wcześniej Pani Skarbnik proponowała połączenie w jedną obsługę finansowo – kadrową ZSO w Sejnach, LO w Puńsku oraz Poranię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sejnach.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w wyniku połączenia obsługi administracyjnej oraz finansowej jednostek oświatowych jednostką obsługującą byłoby ZSO w Sejnach, jednostkami obsługiwanymi LO w Puńsku, Poradnia Psychologiczno -Pedagogiczna oraz ZSO w Sejnach.

Członkowie Zarządu w wyniku dyskusji stwierdzili, że aby podjąć decyzję w tej sprawie, należy poznać szczegóły. W związku z tym należy wyliczyć oszczędności jakie wynikną z prowadzenia wspólnej obsługi.

Pan Starosta poinformował, że Pan Jerzy Nazaruk - Prezes Stowarzyszenia „Ściana Wschodnia” oraz od kilku dni pracownik Stowarzyszenia „Euroregion Niemen” chciałby utworzyć na terenie Powiatu Sejneńskiego Spółdzielnię Socjalną, na chwilę obecną nie podał jednak szczegółów jej działania.

Zebrani oczekują na więcej informacji.

Ad. pkt. 5. Zaproszenia.

a) Dni Puńska 2017

Pan Starosta przedstawił zaproszenie na Dni Puńska 2017, które odbędą się w dniach 12-15 sierpnia 2017.

Ad. pkt. 6. Zamknięcie obrad.

Pan Starosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła


Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył


Piotr Ałszko